
MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

   

Arrêté du 12 octobre 2021 
portant agrément d’un dispositif prévu à l’article R. 613-47 du code de la sécurité intérieure 

NOR : INTD2129793A 

Le ministre de l’intérieur, 

Vu le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R. 613-47 à R. 613-52,  
R. 613-57 et R. 613-58; 

Vu l’arrêté du 9 novembre 2012 modifié fixant les conditions techniques nécessaires  
à l’agrément prévu aux articles R. 613-47 à R. 613-52 du code de la sécurité intérieure ; 

Vu l’arrêté du 25 mars 2021 portant nomination à la commission technique prévue  
à l’article R. 613-57 du code de la sécurité intérieure ; 

Vu la demande de la société Spinnaker International Limited dont le siège est sis  
14C, rue de la Maladière, à Marsannay-la-Côte (21160), immatriculée le 12 octobre 2011  
au registre du commerce et des sociétés de Dijon sous le numéro 535 217 541 et représentée par  
M. Marc Brillais ; 

Vu l’avis favorable de la commission technique en date du 8 juin 2021, 

Arrête : 

Article 1er 

Le dispositif garantissant que les fonds transportés pourront être rendus impropres à leur destination 
dénommé « I BOX ZERO FBO 050 » utilisant l’encre SICPA vert 995777 SFRG1, avec  
les traceurs TRACE TAG, ADNAS ou SMARTWATER et mis en service avec un maximum  
de 3 000 billets, est agréé pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté. 

Article 2 

Seules les pochettes de conditionnement dont la liste est annexée au présent arrêté sont compatibles 
avec le conteneur dénommé « I BOX ZERO FBO 050 ». 

Article 3 

Le présent arrêté sera notifié à la société Spinnaker International Limited et sera publié au Bulletin 
officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 12 octobre 2021. 
 

L’adjointe au sous-directeur des polices administratives, 
chef du bureau des polices administratives, 

M.-L. Pesneaud 



ANNEXE – conformité des pochettes attestées par le CNPP 
 

Réf. 
Pochette 

Dimensions  
(mm x mm) 

Taille 
Petite (P); 
Moyenne 

(M), 
Grande (G), 
Très Grande 

(TG), 
Sac de 

regroupement 
(SR) 

Matière PE 
(polyéthylène) 

Epaisseur 
Perforations 
(avec/sans) 

Capacité  
(nombre. 
billets) 

Options 

DEBATIN 

T171/800 

420x460 + 

soufflet 

2x70 

SR PE 70µ Sans Jusqu’à 6000 
Languette auto -détachable 

perforée pour traçabilité 

DEBATIN 

650 110 
130x240 P PE 60µ Avec 1 à 150 

Réf. PK avec porte document / 

Réf. PR avec bordereau 

détachable 

DEBATIN 

650 110 
130x240 P PE 60µ Sans 1 à 150 

Réf. PK avec porte document / 

Réf. PR avec bordereau 

détachable 

DEBATIN 

650 210 
160x280 M PE 60µ Avec 100 à 400 

Réf. PK avec porte document / 

Réf. PR avec bordereau 

détachable 

DEBATIN 

650 210 
160x281 M PE 60µ Sans 100 à 400 - 

DEBATIN 

650 310 

290x270 + 

soufflet 

2x30 

G PE 60µ Avec 400 à 2000 

Réf. PK avec porte document / 

Réf. PR avec bordereau 

détachable 

DEBATEX 

Code 55 
170 x 265 M DEBATEX + PE 60µ Sans 100 à 400 - 

 


